ε'. Ο δὲ καὶ πρὸς τὸν βασιλέα μετὰ πάσης παρρησίας  
ώσαμενος, μόνως μόνω λέγειν ἤξις· καὶ συγχωρήσαντος, όν  
δυνάμενος, εἶπεν, “Ἄς βασιλεῦ, διακαρτερεῖν ἐπὶ τοιότῳ πά-  
θει, τὴν τολμηρὰν ταύτην παρρησίαν, ἀναγκαίαν δὲ σοι,  
“καὶ συμφέρεσσαν, εἰ λάβοις τὴν χεήσιμον ἔξ αὐτῆς, πρέπει  
“να τῆς ἐμῆς ἀσφαλείας. ποι ποτε ἀχοντό σε, καὶ πεπτώ·  
“καστιν ἐκ τῆς ψυχῆς αἱ φρένες; ποι δὲ καὶ ὁ περιττὸς ἐκεῖ·  
“κος νῆς, ὡς πολλὰ καὶ μεγάλα κατάρθωσας; τίς δὲ ἡ τῶν  
“Φίλων καὶ συγγενῶν ἐξημέτα; κρένωδὲ, όδε παρόντας αὐ-  
“τὸς εἶνα τοιγενεῖς ἡ Φίλος, οἱ περιορῶσι τοιότον μίσος ἐπὶ  
“τῇ μακαρίζομένῃ ποτε βασιλείᾳ. σὺ δὲ όσκεψη, τί πρατ-  
“τόμενόν ἔστι; δύο νεανίσκους ἐκ βασιλέως σοὶ γυναικὸς γε-

im vulgo de pueris loqui: atque per regnum eius suspensi tenebantur, cunctis, quo tandem res illorum euasurae essent, exspectantibus. metuebant enim omnes, ne propter inveteratum dissidium immineset eis exitium, atque vicem illorum grauiter dolebant: tamen nec voce in villam temere vel emittere vel etiam audire ab alio licebat sine periculo; sed misericordiam, quam de pueris habebant, clausam tenebant, et tam atrox facinus dolenter quidem, sed taciti ferebant. Vnus autem, nomine Tero, regis olim miles, qui filium habebat Alexandro aequalem atque amicum, quicquid alii quieti occultabant, ipse libere eloquebatur, et saepe palam in vulgus exclamare cogebatur, dicens, "interiisse veritatem, sublatum ius ex hominibus, "vigere mendacium et malitiam, et tantam nubem rebus "inducere, ut a peccantibus ne maxima quidem mala in "homines cadentia cerni possent." Haec tam libere dicens, videbatur quidem non sine periculo facere: sed movebat omnes aequitas rei, quod animose et fortiter se illic temporibus gereret. quapropter omnia, quae ille diceret, libenter omnes audiebant, ut ab eo dicta, et cum sibi caendum esse silentio prouiderent, tamen eius confidentiam collaudabant. nam tanti mali exspectatio vnumquaque cogebat, quocunque liberet, pro eo loqui.

5. Ille vero regem ipsum adiit audacissime, et solum cum solo colloqui velle dicebat: ac facta potestate: "Non possum, inquit, o Rex, diutius ferre "hanc animi anxietatem. Evidem audacem hanc confidentiam, sed tibi necessariam et conducibilem, si "quid ab ea utilitatis perceperis, meae vitae anteposui. "Sanusne es, aut ubi est excellens illud ingenium, "quo tot tantisque res assequutus es? quae est ista "amicorum cognitorumque solitudo? quos equidem, "quamuis praesentes, nec cognatos nec amicos iudico, "qui tantum scelus in quondam felici regno perpetrari sustineant. Et tu non adsicies, quid agatur? duos "iuuenes regina coniuge tibi natos, omni virtute orna-